
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Scientifico Statale “Antonio Labriola” 
Codice meccanografico: RMPS 010004 - Codice Fiscale: 80222130587 

Via Capo Sperone 50 - 00122 Roma 
www.liceolabriola.it - rmps010004@istruzione.it - 06.121.128.005 

 

1 

 

DD. 301                                                     Roma, 06/09/2023 

 

 

Oggetto: Procedura di selezione esperto “COLLAUDATORE” relativo al PNRR Azione 1 Next 

generation Class: 

Progetto “Digital DADA”, CUP:J84D22004860006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto 

“Digital DADA”; 

VISTA l’ autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 

2022, ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma 

Annuale; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 4/2 del 13/02/2023“Approvazione ed adesione al 

progetto PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 4/2del 13/02/2023“Iscrizione a bilancio  

Rilevata la necessità ed essenzialità di impiegare una figura di “COLLAUDATORE”; 

 

 



 
 

MIM -  Uf f i c io  Sco last i co  Regionale per i l  Lazio  

 

Liceo Scientifico Statale “Antonio Labriola” 
Via Capo Sperone, 50 - 00122 Roma 
 
 

2 

 

 

 

DETERMINA  

di indire una procedura  di selezione,  rivolta al personale interno,   per il reclutamento di  

“COLLAUDATORE” 

        nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-20819 Digital DADA € 201.194,02 J84D22004860006 

 

da svolgersi oltre il proprio orario di lavoro fino alla chiusura del Progetto, 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita Rauccio 

 


		2023-09-06T10:41:02+0200
	Prof.ssa Margherita Rauccio




